
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42397 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  centros  penitenciarios  de  Castellón,  Castellón  II  y  Valencia.
Expediente:  44/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 44/2011.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Castellón, Castellón II y Valencia.
c) Lote:

1) Aceites.
2) Aves, caza.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos, charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Fruta.
10) Helados.
11) Huevos.
12) Legumbres y arroz.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lácteos.
16) Productos y porciones.
17) Precocinados.
18) Pastas y sopas.
19) Patatas, cebollas y ajos.
21) Salsas de mesa y varios.
22) Verdura congelada.
23) Verdura y hortaliza fresca.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de Agosto de 2011 y

DOUE: 12 de Agosto de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
7

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 6.950.425,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 187.348,00 euros. Importe total: 202.335,84 euros.
2) Aves, caza. Importe neto: 642.703,10 euros. Importe total: 694.119,35 euros.
3) Bollería. Importe neto: 164.723,80 euros. Importe total: 177.901,70 euros.
4) Carne fresca. Importe neto:  912.936,90 euros.  Importe total:  985.971,85

euros.
5) Café. Importe neto: 30.781,40 euros. Importe total: 33.243,91 euros.
6) Conservas. Importe neto: 355.444,20 euros. Importe total: 383.879,74 euros.
7)  Embutidos,  charcutería.  Importe  neto:  364.495,20  euros.  Importe  total:

390.753,62  euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 91.489,20 euros. Importe total:

98.808,34 euros.
9) Fruta. Importe neto: 511.192,50 euros. Importe total: 531.640,20 euros.
10) Helados. Importe neto: 53.900,00 euros. Importe total: 58.212,00 euros.
11) Huevos. Importe neto: 74.340,00 euros. Importe total: 77.313,60 euros.
12)  Legumbres  y  arroz.  Importe  neto:  144.421,10  euros.  Importe  total:

151.961,46  euros.
13) Leche. Importe neto: 395.130,00 euros. Importe total: 410.935,20 euros.
14)  Ovoproductos.  Importe neto:  57.543,10 euros.  Importe total:  62.146,55

euros.
15) Postres lácteos. Importe neto: 351.563,00 euros. Importe total: 379.688,04

euros.
16)  Productos  y  porciones.  Importe  neto:  126.691,50  euros.  Importe  total:

135.786,82  euros.
17) Precocinados. Importe neto: 958.369,20 euros. Importe total: 1.034.718,11

euros.
18) Pastas y sopas. Importe neto: 74.760,00 euros. Importe total: 80.740,80

euros.
19) Patatas, cebollas y ajos.  Importe neto:  175.094,50 euros. Importe total:

182.098,28 euros.
21) Salsas de mesa y varios. Importe neto: 219.035,00 euros. Importe total:

232.317,94 euros.
22)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  281.238,20  euros.  Importe  total:

292.487,73  euros.
23) Verdura y hortaliza fresca. Importe neto: 350.000,90 euros. Importe total:

364.000,94 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 179.970,00 euros, Importe

total: 194.367,60 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
7

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 2: Aves, caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Sólo Ibérico 2004, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 433.757,00 euros, Importe

total: 468.457,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 111.937,70 euros, Importe

total: 120.892,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Gestiones Cárnicas el Bierzo León, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 714.445,90 euros, Importe

total: 771.601,57 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.852,00 euros, Importe

total: 32.240,16 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 332.077,70 euros, Importe

total: 358.643,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Embutidos, charcutería.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
7

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ana Belén Madrid Molina
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 277.501,00 euros, Importe

total: 298.140,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 71.420,42 euros, Importe

total: 77.134,07 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Fruta.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 313.015,00 euros, Importe

total: 325.535,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 46.200,00 euros, Importe

total: 49.896,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.590,00 euros, Importe

total: 60.933,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
7

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 119.972,50 euros, Importe
total: 124.771,40 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 304.265,00 euros, Importe

total: 316.435,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.323,00 euros, Importe

total: 47.868,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 276.752,60 euros, Importe

total: 298.892,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Productos y porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.866,00 euros, Importe

total: 78.071,28 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 713.149,80 euros, Importe

total: 769.922,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
7

Lote 18: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres el Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 69.420,00 euros, Importe

total: 74.973,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 105.970,00 euros, Importe

total: 110.208,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 171.482,00 euros, Importe

total: 181.890,02 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 216.340,30 euros, Importe

total: 224.993,91 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 23: Verdura y hortaliza fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 242.674,60 euros, Importe

total: 252.381,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093856-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:04:58+0100




